matis cf. schol. pac. 1853, ¢ & wogwvigc Tov Jdgauatog, -

ovrwg ‘HAodweog et schol. eq. 1335, xal pera 7o .reder-
Talov #ogwvig 1) 7ol dedparog et in schol. nub. 1452, quem
locum veteris' scholiastae esse in aperto est: &¢ ¢ xogwvig
7 xal ©0 Ogéua amomegarilovoa. ,

Paragraphi signum, cum in recentioris temporis scho-
liis saepissime commemoretur, in antiquioribus non occurrit -
nisi in schol. pac. 973, mwagayoaqor Jd¢é amdai. adhibetur
igitur paragraphus ad discernenda semichoria. ad significan-
dam personarum alternationem paragraphus licet in codice
adscripta fuerit, tamen a scholiasta vetere nusquam comme-
moratur. — haec habui, quae dicerem de signandi usu in vete-
ribus scholiis simplicissimo et ita ab Hephaéstionis et scho-
liastarum posterioris temporis discrepante, ut in conquirendis
componendisque scholiis tamquam ducem eum liceat sequi
optimum. _

Cum scholiastae posterioris temporis singulas dramatis
- partes lisdem quibus Hephaestio nominibus appellare soleant,
vetus scholiasta nonnullis discrepat cum eodem. ac primum
. de parabasi hoc .tradit scholiasta: tota parabasis integra
appellatur zedele (schol. eq. 498, A&harn. 626) aut ov zelelc,
si desunt partes (schol. pac. 729). priorum trium partium
amodelvpévor iisdem utitur vetus scholiasta nominibus,
quibus Hephaestio, primam vocans xoupaziov (eq. 498 &p-
xevon Thg ralovuévng magafacewg, pac. 729, Acharn. 626),
secundam magafaowy, (eq. 507, pac. 733), tertiam denique
5 7EVIY0g N uaxgoy‘’, cuius nominis unum tantum invenitur
exemplum in Acharn. schol. 659. discedit autem ab Hephaestio-
nis appellandi more — ceteras xaza oyéorv yeyoouuévag
partes, oden et epirrhema uno nomine comprehendens émee-
enuazinils ovlvylag xara 7regux0TNY. avouolopegovg dvadixilg
(aut zotadiniic o0 munvig yevouévig), cuius prior pars (ode)
vocatur ,, wegiodog pedixn®, altera autem ,, ozeyexy . huius
rei in omnibus veteris interpretis scholiis summum videmus
nsensum cf. schol. pac. 1127, eq. 551, 1263. Acharn. 665.
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Tametsi cetera nomina, quibus appellantur® dramatis
partes, prorsus desiderantur velut ,,7zrc¢godog®, quo apud
recentiores scholiastas eae appellantur periodi, quibus chorus
in scenam producitur cf. schol. pac. 301, ‘eq. 247, Acharn.
204, ubi talia leguntur: =znpwyvig, 0Tt eloéoyeran 6 yopdg.
itidem cetera desunt nomina velut éwretoodiov, oraoiuov
&&odog aut &rclloyoc. deinde singularia etsi cum Hephaestio-
nis more congruentia nomina imposita videmus carminibus
chori aut histrionum. cum enim apud recentiores nihil
exstet nisi siodearg pédovg, % () — % cvrdy, si cohae-
rent inter se strophe et antistrophe, aut si aliorum versuum
numero sunt disiunctae, sio09eaig uédovs orgoqig Aiyov éyovoa,
in veteribus scholiis easdem ubique ex metrica compositione
nomen trahere videmus. ea enim carmina, quae compluri-
bus subsistunt periodis iisque paribus, ex harum numero
appellantur dvwdeg, é&adeg povoorgoqezai cf. schol. pac. 775
dvag povoorgopezy), ubi strophe et antistrophe inter se exci-
piunt; deinde in schol. eq. 973, é5ag ot yogot uovooreoqixy)
appellatur carmen choricum sex periodis iisque paribus com-
positum, similiter Acharn. 1214. ea autem carmina antistro-
phica, quae aut sunt quotBaic aut subsistunt compluribus
periodis inter se diversis (éx - poradwy) vocantur wéin (auor-
Baia) aut &z - povadwy povoorgoquxa cf. schol. eq. 1111 et
Acharn. 204. contra tali}, quae tribus ex partibus constan-
tia plerumque ita solent esse composita, ut aut duabus
prioribus partibus (strophae et antistrophae) subiiciatur epo-
dos aut vice versa proodos, aut inter quas iniiciatur mesodos,
nominantur zotddeg srpowdizal, Empdizai et uespdiral.
exemplum huius generis exstat in schol. Acharn. 489, demiy)
rol uesmon) Tolag, 1o ol uev Exarégwdev meplodot, cf.
schol. nub. 1444 et 1345, quae scholia magnam partem
veteri interpreti sunt tribuenda. partes autem, in quas sunt
divisa haec carmina, vocantur ,,zrepiodot ““ cf. schol. pac. 775,
Svveaxwlovg &ovoa tag megrodovg et cetera, quae attuli
exempla. legebatur érvée #dAa, quod recte correxit Din-
dorfius secutus usum, qui observatur plerisque in scholiis,
compositorum adiectivorum (dcxwlog reixwlog). eodem nomine
utuntur partes illae ovlvyieg EmigonuomTiniic wekixel et
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orypxal. neque minus segiodog appellatur omnis tetrametri
modum excedens versus, imprimis anapaesticum systema,
quod ubique feritur per syzygias, addito dipodiarum et colo-
rum numero (dexduerpog mevraxwlog cf. schol. equif. 498,
824, schol. pac. 82, 154, 974, 1320 et Acharn. 1143. deinde
hypermetron paeonicum cf. schol. eq. 382, wegiodog Tov yogod
oty éntaxwlog. neque minus eodem nomine utitur
numerus colorum frochaicorum cf. schol. pac. 472, iambico-
rum (schol. Ach. 948). hanc ob causam verba, quae leguntur
his in scholiis ,, 7cegplodog Tov yogob “ (cf. Acharn. schol. 358)
non ad totum carmen choricum sunt referenda, nisi omnes
versus, quibus subsistit, eiusdem sunt metri. apparet igitur,
meglodoy significare versuum numerum eiusdem metri. cuius
rei gravissimum exemplum exstat in schol. Acharn. 489, ubi
carmen choricum, in quo duo iambici trimetri binis dimetris
dochmiacis includuntur, tres in periodos distribuitur cum
periodus metrica variis constans versibus ,, wegixormy) ¢
dicatur cf. schol. Acharn. 263 et pac. 485.

Denique ,,7zeglodog “ appellatur versus prosodiacus ecf.
schol. pac. 775, meooodiaxy megiodog Evdendonuog 1) dedexc-
onuog et schol. nub. 456.

Etiamsi huius verbi frequentissimum ac varium videmus -
usum, tamen nusquam iambicorum trimetrorum aut trochai-
COrum nuUmMero nomen imponitur ,, wegtodog*, ut apud recen-
tiores scholiastas cf. schol. av. 959, 992, nisi iidem partes
sunt totius carminis velut in schol. Acharn. 263 et pac. 1127
(Ercrgonuatixic ovliyiag). _
~ Cetera carmina, quae neque ita sunt composita, ut in
pares periodos possint dividi, neque ita, ut eiusdem metri
colorumque similium efficiant periodum, appellantur ,, uédn“
cf. schol. eq. 911, 1111, schol. pac. 336, 571, 651.

Ut iam usque ad hunc locum nonnulla nobis occurrerunt
singularia et a recentiorum scholiastarum ratione discrepan-
tia, sic et in aliis rebus vetus scholiasta vulgari a dicendi
usu paulum recedit. quoniam scholia vetera posteriore tem-
pore non modo describebantur sed etiam refractabantur et
mutabantur, grammatici autem, qui arti metricae operam
dabant, plerique Hephaestionem artis metricae magistrum

110

sequebantur, non mirum est, si quem videmus in veteribus
scholiis loquendi usum, is cum Hephaestionis maximam par-
tem congruit. tametsi nonnulli exstant loci, qui cum singu-’
lares et a ceterorum diversas praebeant lectiones, huic rei
lucem abunde afferant. nam cum in ceteris scholiis ubique
legatur oziyo lopfixol Toluergor, Toyaixol, avasraioTixol,
yootaufizol , apud veterem scholiastam breviore scribendi
modo wusum vocabulo , oziyot omisso legebatur ZouBot
zoipergor (cf. schol. equit. 616, 691 alia permulta), aut
tapfor (cf. schol. Acharn. 860, 952).

_ Similiter procul dubio exstabat avawouszor zerodueroor,
etiamsi ubique his verbis vocabulum ,, oziyoc“ additum repe-
riatur (cf. schol. pac. 729, equit. 507). attamen talia: cf.
schol. eq. 835, xar’ ioov toig avamaiororg (scil. Tergopé-
Tootg) &lg lauBovg teroauéroovg, deinde haec verba corrupta
in schol. Acharn. 490, diozeyog ioufuxy (scrib. toupog) diue-
teog, et schol. equit. 756, &%wov dumdij avamaiorog rara-
Ayatixn, ubi similiter restituendum est &3vuog diozeigog ava-
aworog rotadnrrizog, tum quod legitur in schol. eq. 457
avdraiotog qrevFyupeeng, testantur planissime, dvdwaiorog
aut dvarrcuoror formam ut supra taufog aut ‘ouBor sub-
. stantivi locum obtinuisse. neque magis, ubi occurrunt talia:
xoolaufBog éq@Inuupegis in schol. pac. 775, avdmersrog mwev-
Inuepeong in schol. nub. 457, loufog wevInupeeng in schol.
nub. 804, ad formas Eé@pIdyipeons aut srevInuiueong non
supplendum est vocabulum ,,zoun*, sed ioufog aut avascou-
orog ipsa sunt substantiva. formam wgoyaiog loco alterius
Tooyaixrog, etsi duobus tantum exstat locis in schol. Acharn.
284 et pac. 571, a vetere scholiasta similiter usurpatam
esse, iam in promptu atque aperto est. ut fopBog zoipergog
ita legitur Zoupog diucroog, reroaperpog (Oluergog in schol.
nub. 804 et pae. 1305, reroauergog in schol. Plut. 302, cuius
magna pars a vetere scholio petita est). cetera huius gene-
ris in explicanda veteris scholiastae ratione metrica iam
accuratius disserentur.

Cum Mar. Victorinus (Gaisf. pag. 92), Atilius Fortuna-
tianus (pag. 338) et Diomedes (pag. 484) in enumerandis
prototypis iisque explicandis summum ostendant consensum,
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ut ex eodem fonte plurima profluxisse appareat, non absurde

a dactylico metro, ut illi, auspicandum esse censuimus.

prototypa.autein in veteribus scholiis reperiuntur -octo, dac-

tylicum, anapaesticum, iambicum, trochaicum, choriambi-

cum, antispasticum, Ionicum a maiore et Ion. a minore, et

paeonicum. proceleusmatici autem neque pedis neque numeri
in veteribus scholiis mentio fit.

Ac dactylicum metrum caesum per singulos pedes his
subgistit versibus et colis, quorum minimo pedum numero
constat daxzvdexoy demwdovy (ef. schol. pac. 459 et 775).
offendimur eo, quod cum ceteri versus appellentur zoimovy
et zergarory, scholiasta hoc colon appellans aliam adhibuerit
formam Jdizwdovv. attamen eam genuinam esse (nisi scriben--
dum est daxzvdixog desrdolg), testantur alia permulta huius
generis exempla velut in schol. pac. 512 avamwawoTinoy Ot-
mwhotv, Ach. 284, 358, doyueov duwdotv pac. 459, diwdotg
mwadiuPoxyetog.  sequitur doxzvdexov roimovy (cf. schol.
pac. 775 et equit. 1263), quod si est catalecticum appellatur
leig dwovAdaBiav, sin acatalectum eig zorovddaBioy. tripodia
&lg ovldofiy catalectica nominatur Jexzvlog mwevIyue-
reong. quam formam etsi nusquam® exstat, ubique resti-
tuendam esse, similibus nonnullis velut yoplauBos epInue-
ueorg, quod legitur in schol. nub. 804 et avamaisrog mwev-
Iyupeens in schol. nub. 456, ubi Dindorfius annotat, per
totum scholium V. scribere épInunueons et mevInunueens
(serib. EpInuiucons et mevImuueeric), optime confirmatur.
neque aliter colon quattuor pedibus subsistens appellatur
tetgamovry eig totovAlaBiav in schol. pac. 775, idem-
que catalecticum eig ovAdefnv, Jaxrviog épdnuiucong, eti-
amsi in schol. eq. 1263 legatur daxzviixov EpInuiucoée.
pentametri exemplum non reperitur, cui si praecedit hexa-
metrum dactylicum, tota haec compositio nominatur éieysior
Aoyidoyov cf. schol. pac. 1283. metrum autem Xoeoideiov,
cuius exemplum exstat in schol. nub. 467 distribuitur in duas

1 Apud Hephaestionem atque scholiastas recentioris temporis
legitur ei¢ deovidafov et TocevAdefov, el Jdiovideflay traditur in
schol. ad Hephaestionis cap. V conscriptis.
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penthemimeres. versus denique sex pedibus constans, quem
alii appellant heroum, aut versum longum aut hexametrum,
apud veterem scholiastam &irog (cf. schol. nub. 467) vocatur.
o Ertizot ¢ legitur, ubi plures se excipiunt versus hexametri
(cf. schol. eq. 1191, 1139). verba quae exstant in schol.
eq. 1 zovréare Jaxrvlizol €Scuergor a recentiore grammatico
addita sunt.

Sequitur anapaesticum metrum, quod praecipue per
dipodiam, interdum per singulos pedes !percutitur. ,,4¢-
wAovv* enim vocantur duo pedes anapaestici (ut dactylici
cf. paulo supra) in schol. pac. 512, cum aliis locis iidem
appellentur ,, woviueroov velut in schol. pac. 82. videmus
autem hoc loco (similiter in schol. pac. 154, 974, 1320,
equit. 498, Acharn. 1143) systema anapaesticum, (apud He-
phaestionem Uiréguergoy) ,, cregiodor avaitatoriziy Evveanai-
Totoxovrauergor* nominari. quae appellatio licet non propria
sit veteris scholiastae, tamen raro invenitur apud alios me-
tricos, cf. schol. Heph. pag. 31: ovx &vdéyerar ovriyov wei-
Love % 1giarovrconuov elvor, oMl & etgedelny rmeplodog
waheizar et Mar. Viet. p. 72 ,, weplodog dicitur omnis hexa-
metri versus modum °excedens, unde ea quae modum et
mensuram habent péroa dicta sunt, et pag. 103, ubi com-
positio trium dipodiarum anapaesticarum et dactylicarum
srepiodog appellatur. his autem periodis anapaesticis in cola
distributis binarum dipodiarum (uérewr) quae admiscentur
singulae dipodiae vocantur ,, novoucroa®, cum eaedem ver-
gibus alius metri aut eiusdem in ,,77egiodov* non compre-
hensis intermixtae ,dirdd dvamatotiza“ (vel avdmouczo
derdoi of. schol. pac. 459 ubi exstat dumdovg 7rodeyuBanyeiog)
dicantur. neque minus per monopodiam feritur colon ana-
paesticum tribus subsistens pedibus cf. schol. pac. 775 ava-
watoTizoy Tolzrovy, quod in schol. pac. 939 (V. zoiwod) resti-
tuendum est. cuius primum pedem s8i occupat spondeus aut
iambus, appellatur crasraigriny mepindog moooodiany dwde-
xaonpog 3 évdexaoruog (cf. schol. pac. 775 et nub. 457) aut
10060010y Evdexaonuov 1 dwdexaoyuov (cf. schol. pac. 939

1 Cf. Mar. Vict. pag. 101 (ed. Gaisf.).
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et equit. 1263), de quo versu Hephaestio haec tradit ,, IToogo-
dtonoy 70 E§ lwvinilg wol yoptauPinic —. Avverer wal &lg
ToiTov avamauorov drargeicFar (fort. serib. &l Tolmovy dvd-
wougrov), sequitur avameioTixdy dluergov axoarddnuzov (cf.,
schol. pac. 459) vel avamaiovog dipergog dnorddmrog, qui
si est 'catalecticus eig ovAdafiy nusquam vocatur ,,épIy-
(e, sed ubique ,,dluetoov razadpnringy.

De iambico metro, quod per dipodiam caeditur pauca
dicenda videntur. colon duobus pedibus subsistens, si ver-
sibus aut colis eiusdem metri intermiscetur, appellatur ,, uo-
vouergov“ (cf. schol. eq. 911, Acharn. 263, 407), sin versi-
bus alins metri ,, iauBixs) Baocig® (cf. schol. nub. 457). deinde
sequitur tauBog mevInupeons (cf. nub. 804). neque aliter
. Oluergog axaralnxrog® (cf. schol. eq. 1305, nub. 804), si

est catalecticus vocatur ,,iopuBog EpInuiueore®, sin brachy-

catalectus ,,ioufixov nueodiov (cf. schol. Acharn. 1210). tri-
metri denique catalectici duo exstant exempla (cf. schol.
eq. 911, et equit. 1263), acatalecti innumerabilia, quae,
genuinam esse formam illam de qua supra dixi ,,izufog
Toluergog ¢, omnia fere testantur. cf. schol. pac. 1, 173, 657,
939, 1016 ete. '

De metro trochaico, quod iambico est contrarium, cum
et similes leges scholiasta observet, mentione digna nihil
afferre opus est praeter exemplum trochaici hexametri in
schol. pac. 582, et quod vetus interpres vocem ,, éxirgizog“
prorsus vitasse videtur Zzizorov réragrov appellans devre-
oov tgoyaiov cf. schol. pac. 426 (svgpnueive evgnusive -—-v)

Metri choriambici pauca reperiuntur exempla. scanditur
autem per dipodias, admixta in quacunque sede iambica basi,
cf. schol. eq. 551 v 70 modrov yograufBuxoyv (scil. diueroov)
laufuay (scil. Baow) &ov Emuyuévny aravalyxzov et xava-
Apxzixov. in schol. nub. 804 idem versus recte appellatur
,» xoelauBog diuergog aut ,,amo yopraufBov Bacewg &g tau-
Bov, qui si est catalecticus vocabur ,,yoplapfog E@pInppe-
o7¢“. contra in eodem scholio legitur zoiuergov xootauBixor
axeralyrrov. deinde*in schol. nub. 1303 commemoratur
versus compositus ,,éx yoptauPov Jdcews nai yoptaufov
Niuoriov, wore ovldaBiy &vdelv Tov xakovuévov Gam@irov.

Thiemann, scholia in Aristophanem metrica. 8

e H .,
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Antispasticum metrum nonnisi in uno scholio nobis
occurrit, ubi versus Jebp’ EJ & yoedv, & yoveorelouy’,
o dicitur avriomwaorinoy teluetoov raradnurizov, cum Phe-
recrateus et Glyconeus avziomaorine OJiuerpe habeantur.
commemoratur autem praeterea in schol. nub. 457 Degexpa-
tetov aredég, cuius mentio fit etiam apud M. Vietorinum
(p. 119 ed. G.): Dimetrum (scil. antispasticum) brachycata-
lectum, quod quidam @egexpareiov arelég yocant, ,,choreis
cantat*, v - - - | v. ut mirum est, quod vetus scholiasta
versum ithyphallicum hoc modo interpretatus sit, ita mani-
festissimum, apud M. Victorinum, qui inde a monometro
antispastico ad metri fastigium progrediatur, falsum tradi
exemplum ,,choreis cantat*. (fort. chdreisqus® | ciinat).

Metrum dochmiacum vetus grammaticus, licet doch-
miacam pedem antispasticam monometrum hypercatalectum
habuerit, scandit per singulos pedes cf. schol. Acharn.
arwhoty TO Teitov — Oimwhoty 7o Exzov et schol. Acharn.
284, 384, et eq. 303, ubi legitur zo devregov €x xpyTinov
xal doyulov (scil. wodog). veram autem lectionem fuisse
suspicor amdotg doyutog et demdoig, de qua re iam supra
accuratius dixi. metri Ionici exempla exstant in schol. pac.
856 ,, Twvixe amo pellovog EpInuueef, et fuodiat (cf.
schol. pac. 939, nub. 1303 et 1345), quae eadem cola in
schol. pac. 1329 appellantur ,, diucroe raraldnuzixa et Soa-
xuroradnxta.tt

Metri paeonici quod per singulos pedes feritur, videmus
apud veterem scholiastam miram atque a ratione ceterorum
grammaticornm omnino discrepantem explicationem. cum enim
non pedum sed numerorum ratio subsistat, nec pedes pedi-
bus pares restituantur, sed tempora temporibus adaequentur,
scholiasta hoc metrum rhythmum habuisse videtur, singulos
versus non dimetros et trimetros sed degovIuovs et zoio-
evduovg appellans, velut in schol. pac. 1127 marwrixe dig-
ovdua, tolpovdua, rergagovIuc eq. 382, 616. Acharn. 665,
1214, qui tetrarrhythmi modus nusquam exceditur, confer
schol. Acharn. 284, ubi coniectura restitui malwreg 7Toeig
(xai 0vo) #awa diaigectv. genuina autem lectio apud vete-
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rem interpretem fuisse videtur molwr Jdigvduog, TelerIuog,
TetpaguIuog, nam zevpaguduog araredyxzog legitur in schol.
pac. 346, et per simplex ¢ scribuntur haec adiectiva in schol.
pac. 346, 582, equit. 303 codicis Veneti. a pede paeonico
autem disiungit scholiasta creticum cf. schol. pac. 459 maiwy
mowrog et xara mwoda ronTinoy.
w-Aovvdgrira® vox, quae ab Hephaestione et scho-
liastis recentioris temporis usurpatur, etsi in scholiis veteri-
bus non reperitur, tamen veteri interpreti nequaquam fuit
ignota. similia enim leguntur in schol. pac. 775 za d¢ dotwe
&vw9ipar, cui verbo Hephaestio eandem atque illi (cvveo-
Tndivad), sententiam subiicit, cf. quae leguntur in initio cap. 15
verba w1 dvvaueva allndowg avvagrndipar undé Evwowy Exewy
et scholiastae (ad Heph.) similia ody fvwvror alde acvvae-
Tyt ovre. omittit autem vetus interpres hanc vocem pri-
mum brevitatis studiosissimus, tum praepositionem ,,&x
nonnisi ad interpretanda metra inconnexa-usurpans, cum ceteri
grammatici et ad versus alius generis explicandos velut pro-
sodiacum (3« ’Iwvixob xai yopduBov) eam adhibere soleant.
sed liceat singula quae exstant exempla enumerare: in schol.
pac. 939 versus 952 appellatur ,,é§ iaufirfic Bdoewg nat
Tooyainfic roarvelyntinfic®, cf. schol. pac. 1127 z§ iauBixig
Bacewg xai Teoyaixov E@pInuiuegovs. deinde in schol. eq.
756 iambicum tetrametrum una thesi medio in versu defi-
ciente vetus interpres compositum esse vult ,,&x icuBov
Jeuéroov xal t3vpadlixot®, cf. apud M. Vietorinum pag. 140
verba haec, ,, quod dovvaginrov appellavimus metrum, quale
est ex iambico dimetro catalectico (scrib. acatalecto) et ithy-
phallico compositum.* in schol. eq. 1263 aowagryror éme-
ovderov vocatur ,,éx rooyainis Sacewg nai Soxrviinod rrev-
I pepovg.t '
. Huec pertinet verbum ,,ocwwdzrery® aliquoties usurpatum
a vetere scholiasta, quod duo aut complura cola uno versu
comprehensa esse in codice significat, velut in schol. eq. 973
owvijmrae 08 ) Aéker (voia Nvnwvera) xal povoy Sraxéxge-
tar 10 Degexgaveiov; in schol. nub. 465 xai 70 7 owfnTar
t@ §&7g Ovre avamoucren@, unde apparet, auctorem hunc
versum, qui appellatur yototheiov ita distinxisse, ut dactyli-
8 *
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cam penthemimerem excipiat anapaestica tripodia. similiter
»ovriezae® versus 470 ex dactylico et anapaestico genere
compositus. in acwagritwy émiovrIétwy praeterea haben-
dum est in schol. pac. 775 éyxwuiodoyinoy (76 OSirevInue-
reoég), cf. Heph. cap. XV ,éx daxrvdinot mwevInuuueoovs
xol couBuod Tov toov“, et versus nub. 462 ex prosodiaco et
iambica penthemimere subsistens. deinde ,, cvrpuuéva“ inve-
niuntur in schol. pac. 856 ddo ’lwvixa epIquepeey; et in
schol. pac. 775 zola yogroufixe épInuiucoif, cuius generis
et Hephaestio in XV capitis fine facit mentionem ,,xai 7o
&x yoorouPinv Epdnuucody (aovvagryrov).* neque alia
vis atque verbo owvamzeww subiecta est in veteribus scholiis -
voci ,, ovlvyiay moweiv “ id est coniugationem duorum colo-
rum in unum versum, cf. schol. nub. 457, ubi restitui v zo
rodTov yograuBixdv (rot) 10 B moocodiaxoy — moiel ovlv-
yiav. similiter in schol. Ach. 284 legendum est doyuee g8,
8 mougl ovlvyiav ned tiig Jevtépag maiwveg wosig (rai dio)
xaza Jialpeswy, unde apparet haec duo cola paeonica non in
~ pentametrum esse coniungenda sed in unum versum com-
prehensa fuisse. nusquam autem ,,ovlvyie vox ita usur-
patur, ut idem valeat quod deodie aut Baoeg.

Progrediamur iam ad alteram disputationis partem, qua,
quis fuerit ille veterum scholiorum auctor breviter demon-
strabimus. .

Nomen autem si quaerimus eius, duo conferamus
scholia, quorum alterum exstat in fine scholiorum pac. vg
@ xogwvig, tuny tuével &, ovrwg ‘HMddweog, . alterum in
schol. vesp. 1277, Mera zoito didheiupe oviywy — “Hlwo-
Jdwoog, quae verba (cf. xwAou.) ipsius Heliodori esse mani-
festum est. id quod apparet his duobus (pac. et vesp.) scho-
liis, non ipsum Heliodorum in metra Aristophanea quas
conscripsit annotationes in scholia franstulisse, confirmatur
duabus subscriptionibus, quarum altera exstat in fine scho-
liorum pac. adscripta in V., xexwhtorow moog ta ‘HAwodd-
oov, magayéyoarrrar &éx Dasivov nal Svuuayov, altera simil-
lima in fine nubium, xexoddiorow éx zwy ‘HAtodweov,
wagayiypartror éx tv Doelvov xal Svupoyov wal &y
Tw@y. cum in illa recte legatur xexwAiorar, hac in sub-
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scriptione exstat xexoddiorcu. quae lectio sit praeferenda
luculentissime docet schol. pac. 775, ubi haec leguntur: ze
&&nc 1y aa’, 1B’y g uev xexodhovow, oti yoplapBog EpIn-
repeors, ovvimrar o€, id est, tria sequuntur cola, quae si
distinguere velis inter se sunt xogleufBor EpInuiueocis.
requiruntur igitur duo inter.se contraria verba xexwlioroc
— owirae, cum xoldilay (xoAdaw) et ovvdmro idem fere
gignificent. ‘similiter igitur illa in subscriptione restituendum
est, quod in fine pacis legitur xexwiigzan. |

His argumentis commotus Schneiderus Heliodorum metris
Aristophaneis continuam et perpetuam operam navantem xwlo-
uerotay seripsisse, qualem Eugeniu.m ., TOV uelinav Aioytlov,
Sogoxkéovs wai Eveiwidov“, recte suspicatus est, addens,
Phaeinum et Symmachum, ut ceteras antiquiorum gram-
maticorum annotationes eam in suos transtulisse commenta-
rios, praecipuum ac unicum veterum scholiorum fontem.
sed ad hanc Schneideri sententiam stabiliendam aliae acce-
dunt causae ac graviores, de quibus postea accuratius dice-
mus. Heliodorus autem tam insignis inter veteres fuit
metricus, ut Suidas ceteros appellans grammaticos, hunec
solum nominaret ,, yeroinov* (Etppvaiog, 6 xai Ho'zxaz‘og‘xln-
Selg, podnene “Hlodwgov Tob ,, uetouxnol “  yooupariaig
AleEavdpels). praeter illam Aristophaneis metris, quam
dabat operam, Heliodorum etiam 2yyetoideov scripsisse, quale
Hephaestionis nobis tradibum est, docet Longmus in prolego-
menis, ledwgog T0b Eyxeptdiov agxoyevog ovtew Aéyet,
»TOIG &v YEQOLy Eyewy xerpalauodemega (Bergkius xepatoiw-
déorara) Thg perouxnig yéyearmrar To BifMov wotro, cuius
- rationem et dispositionem Hephaestio vehementer v1tuperat,
cf. Long. proleg. 4., 6 ‘Hpauoriwy aividror vov ‘HAodw-
oov, OTL TOlg Emagyousvolg yeaqet, Toig yoQ armelgolg adi-
vazov voficat Tov 6gov. nonnulla eorum, quae ad Heliodorum
pertinent fragmenta Keil -composuit in libro suo qui inscri-
bitur ,,quaestiones grammaticae,* pleraque addit Westphalus
petita ex schol. Saibant., ubi de syllaba ancipiti, quid dicat
Heliodorus, nobis exponit. equidem ea tantum repetam
fragmenta, quae argumentando aliquid proficiant nobisque
persuadeant, Heliodorum re vera veterum scholiorum aucto-
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cam penthemimerem excipiat anapaestica tripodia. similiter
wovrviimraet versus 470 ex dactylico et anapaestico genere
compositus. in aowvegrirwy émigvvIévwy praeterea haben-
dum est in schol. pac. 775 éyxwuiodoyinoy (v6 OirevInue-
peoés), cf. Heph. cap. XV, éx Jdaxrvderot mevInuuepovs
xal tapfinob Tov toov“, et versus nub. 462 ex prosodiaco et
iambica penthemimere subsistens. deinde ,, cvryuuéve* inve-
niuntur in schol. pac. 856 ddo ’lwvixa épInuiueei; et in
schol. pac. 775 tela yogiaufixe EpInueuceif, cuius generis
et Hephaestio in XV capitis fine facit mentionem , xat zo
&x yootaufuniv E@Inuueedv (acvvagryrov).* neque alia
vis atque verbo owvaszewy subiecta est in veteribus scholiis -
voci ,, ouluylay mrowelv ¢ id est coniugationem duorum colo-
rum in unum versum, cf. schol. nub. 457, ubi restitui v 7o
ooy yoptauPuxov (rol) o B’ meooodianoy — morel Gvlv-
yiay. similiter in schol. Ach. 284 legendum est doyrue g8,
8 mowel ovlvyloy xon tiig devtépag malwveg Toeig (xal 0vo)
xata diaigeoty, unde apparet haec duo cola paeonica non in
pentametrum esse coniungenda sed in unum versum com-
prehensa fuisse. nusquam autem ,,cvfvyie“ vox ita usur-
patur, ut idem valeat quod diwodiax aut Saaeg.

Progrediamur iam ad alteram disputationis partem, qua,
quis fuerit ille veterum scholiorum aumctor breviter demon-
gtrabimus. .

Nomen autem si quaerimus eius, duo conferamus
scholia, quorum alterum exstat in fine scholiorum pac. o’
@ xopwvig, Tuny tuévar &, ovrwg ‘HModweog, . alterum in
schol. vesp. 1277, Mera zovto dudheupe oviywy — “Hlwo-
dweog, quae verba (cf. #wlog.) ipsius Heliodori esse mani-
festum est. id quod apparet his duobus (pac. et vesp.) scho-
liis, non ipsum Heliodorum in metra Aristophanea quas
conscripsit annotationes in scholia transtulisse, confirmatur
duabus subscriptionibus, quarum altera exstat in fine scho-
liorum pac. a.dscripta. in V., xexwlorar mweog ta “‘Hiwodu-
oov, nagayeygwnac &% (Daewov xort Evmcaxov altera simil-
lima in fine nubium, xexoddioree &x TV ledwgov,
nagayéyoantar éx Ty Daglvov xel Svupoyov xol addwy
zwdy. cum in illa recte legatur xsxwAtoroe, hac in sub-
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scriptione exstat xexodldeozar. quae lectio sit praeferenda
luculentissime docet schol. pac. 775, ubi haec leguntur: zc
&g oy 1’y 1f’, wg uev rexoddiotar, €ovi yoplauBog EpIn-
rupgeng, ovvijmrae o€, id est, tria sequuntur cola, quae si
distinguere velis inter se sunt xopioufBor EpInuyueocic.
requiruntur igitur duo inter.se contraria verba xexwAiozac
— owirar,. cum =oAdilery (x0Adaw) et ovvdmrew idem fere
significent. ‘similiter igitur illa in subseriptione restituendum
est, quod in fine pacis legitur xexwaiozau. |

His argumentis commotus Schneiderus Heliodorum metris
Aristophaneis continuam et perpetuam operam navantem xwlo-
retolay seripsisse, qualem Eugeniu.m TV uelixav Aioyidor,
Sogoxrkéovg wai Eveuwidov“, recte suspicatus est, addens,
Phaeinum et Symmachum, ut ceteras antiquiornm gram-
maticorum annotationes eam in suos transtulisse commenta-
rios, praecipuum ac unicum veterum scholiorum fontem.
sed ad hanc Schneideri sententiam stabiliendam aliae acce-
dunt causae ac graviores, de quibus postea accuratius dice-
mus. Heliodorus autem tam insignis inter veteres fuit
metricus, ut Suidas ceteros appellans grammaticos, hunc
solum nominaret ,, ueroxov* (Eignvaiog, 6 xai Ilaxazog »Ay-
Selg, uadnpng ‘HModweov Tob ,, peTounod “  ypaupatixog
AleEavdoets). praeter illam Aristophaneis metris, quam
dabat operam, Hefiodorum etiam 2yyecoidiov scripsisse, quale
Hephaestionis nobis traditum est, docet Longinus in prolego-
menis, ‘Hhédwgog T0b Eyxetpdiov agyduevog ovrw Aéyet,
»TOLG &v YEQaLy &yety Aerpalauo&mega (Bergkius xepadaiw-
déotara) tiig uevoiris yéyearmrar to Piflov Totro, cuius
- rationem et dispositionem Hephaestio vehementer wtuperat,
cf. Long. proleg. &.", 6 ‘Hepatoriwy aitiGron tov ‘HAodw-
ooV, OTL Toig EmaQyousvolg yeageL, Toig yap ameigotg adi-
varoy voijoar Tov ogov. nonnulla eorum, quae ad Heliodorum
pertinent fragmenta Keil composuit in libro suo qui inscri-
bitur ,,quaestiones grammaticae,'* pleraque addit Westphalus
petita ex schol. Saibant., ubi de syllaba ancipiti, quid dicat
Heliodorus, nobis exponit. equidem ea tantum repetam
fragmenta, quae argumentando aliquid proficiant nobisque
persuadeant, Heliodorum re vera veterum scholiorum aucto-
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rem esse. graviores autem et fréquentiores his fragmentis
eiusdem sententiae testes sunt scriptores metrici latini ex -
his potissimum Marius Vietorinus, Atilius Fortunatianus,
Diomedes. in Marii autem Victorini secundi libri capite
- nono haec leguntur: , At Iuba noster, qui inter metricos
auctoritatem primae eruditionis obtinuit, insistens Heliodori
vestigiis, qui inter Graecos huiusce artes antistes aut pri-
mus aut solus est.** apparet igitur hoc loco, quos potissi-
mum rei metricae magistros Marius Vict. secutus sit. exstant
. autem apud ceteros metricos et praesertim apud Atil. For-
tunatianum et Diomedem loci permulti, qui in verbis dis-
sensum, in re autem tant®n cum Mario ostendunt consensum,
ut ex eodem fonte promanasse eos manifestum sit. con-
ferentes idcirco apud Mar. Victorinum librum secundum,
apud Atil. Fort. libr. IT inde a cap. VII, et Diomedem libr. IIT
inde a cap. XX, tantum videmus in metris explicandis con-
sensum, ut ad unum auctorem magnam partem referre non
dubitemus. sed sufficiat hanc rem, de qua postero tempore
accuratius disputare nobis propositum est, hoc loco strictim
attingere, nam alia nonnulla argumenta satis demonstrant,
re vera vetera scholia Heliodoro metrico fribuenda esse.
exstat enim apud M. Viet. locus in libri I cap. 12, ubi
traditur, dactylicos versus, si! hexametri modum excedant
per dipodias caedi, et periodum decem pedum non deca-
metrum sed pentametrum appellari. cui loco compa-
rantes in libri II cap. IIT ,,igitur cum anapaesticus versus
et septem et octo pedum reperiatur, placuisse maioribus eum
per syzygias caedi, non alias, quam si dactylus super-
grederetur hexametrum, utique per syzygias scanderetur,* et
tertium, qui paulo infra sequitur (22): ,,quae periodus circa -
sex versatur dipodias,* summum videmus inter haec verba
Marii V. et scholia vetera consensum, c¢f. schol. pac. 82:
7T€0L000g avarTeuaTing EvveanouroLaxovrapueteog, schol. pac.
154, 974, 1320; schol. Acharn. 1143 et alios permultos
locos. deinde apud M. Victorinum in libri IT cap. III verba